
 
 

NILS ITALIA SRL    -    via Stazione, 28    -    39014 POSTAL (BZ) 
Tel.: +39 (0)473 292400; Fax: +39 (0) 473 291244; e-mail: nils@nils.it ; www.nilsitalia.com 

 
Dovozce do ČR : MICHÁLEK s.r.o., Čáslavská 52, 537 01 Chrudim IV 

  Tel.: +420 469365151; Fax: +420 469365153; e-mail:distribuce@michaleksro.cz , www.michaleksro.cz 
 

 
RIPRESS EP 

vysoce kvalitní EP převodový olej 

  
 
 
 
Popis a použití: RIPRESS EP je řada mimořádně kvalitních maziv do převodovek, 

pracujících s extrémními tlaky. Jsou vyrobena z vysoce kvalitních mi-
nerálních olejů, což snižuje tvorbu kalů a houstnutí oleje; tím se zvy-
šuje jeho trvanlivost. Oleje RIPRESS EP obsahují systém aditiv pro 
extrémní tlaky, což jim pomáhá vysoké tlaky snášet a poskytovat 
ochranu proti opotřebení. Mimoto poskytují tyto oleje vynikající 
ochranu slitin, obsahujících ocel a měď, ochranu proti korozi. Oleje 
RIPRESS EP mají dobré vlastnosti, pokud jde o odolnost vůči vodě: 
voda se od nich rychle odděluje, takže nedochází ke kontaminaci sys-
tému. Dále jsou též odolné vůči tvorbě pěny. Oleje RIPRESS EP jsou 
použitelné jak v rozstřikovacích, tak v cirkulačních systémech. Převo-
dové oleje RIPRESS EP se dají s výhodou použít všude tam, kde se 
požaduje průmyslový převodový olej. Zvlášť vhodné jsou pro práci při 
vysokých teplotách až do 95º C. Oleje třídy RIPRESS EP jsou vhod-
né na mazání uzavřených převodů při velké zátěži včetně čelních 
ozubených kol, kol se šikmými zuby a kuželových ozubených kol, při-
čemž chrání zařízení, u kterých dochází k otřesům. Taktéž se dají 
použít k mazání kluzných a valivých (antifrikčních) ložisek. Široké 
uplatnění najdou i u lodních motorů. 

 
 
Vlastnosti: - mimořádná ochrana převodů a ložisek proti opotřebení při extrém-

ních tlacích 
- odolnost proti tvorbě usazenin / kalů 
- velmi dobrá odolnost proti oxidaci, která zvyšuje trvanlivost oleje 
- vynikající deemulgace 

 
 
 
Technické údaje: 
 
ISO VG  68 100 150 220 320 460 680 1000 

 
Hustota při 15°C g/ml 0,879 0,881 0,888 0,897 0,903 0,909 0,915 0,920 
Viskozita při 40° C mm2/s 68 100 150 220 320 460 680 850 
Viskozita při 100° C mm2/s  11,2 15,0 19,0 24,2 30,0 36,5 41,0 
Index viskozity  98 98 96 96 96 96 96 96 
Bod vzplanutí COC °C 230 260 265 270 275 280 290 310 
Bod tuhnutí °C -25 -24 -21 -18 -15 -12 -12 -6 

 
Bližší informace Vám rádi poskytnou naši aplikační pracovníci. 

 


